animadverto in: cum .., in quem animadvertere ... posset; Milo 71.

aufero a: eorum, a quibus auferrebat; Verr. IV, 38.

cado in: multi ..., in quos huius malefici suspicio cadat; har. resp. 37.

capio ex: (cum eo), ex quo ... capiebat; Caecin. 12.

certo cum: (cum), quicum ... certare noluisset; Caecin. 1.

commemoro de: de quo quid ... commemoravi? div. Caec. 17. illi, de quibus .. commemoravi; Font. 40.

commoror apud: ei ..., apud quos ille diutissime commoratur; imp. Pomp. 13.

communico cum: apud eos, quibuscum omnia scelera ... communicavit; Verr. IV, 24. me, quicum ... communicasses; Phil. XI, 23.

comperio a: (illis ipsi) a quibus comperit; Verr. II, 59.

confero in: is ..., in quem ... causa conferri .. potuit; Verr. V, 111. eorum taciturnitas, in quos illa oratio ... conferebatur; Sest. 40.

coniungo cum: cum, ... quicum me sors, ... quicuna me deorum ... iudicium conianxerat; div. Caec. 65. (cum) quicum .. eius causam periculumque coniungis; Vat. 41. eum ..., quicum erat ... familiaritate coniunctus; Deiot. 13.

coniuro cum: eis, quibuscum coniurasti; har. resp. 36.

contendo cum: (cum), quicum ... contendes; Caecin. 76. (huic), quicum de vita .. contendis; Sulla 83. cum eis, quibuscum aliquando contendimus; Planc. 93.

contraho cum: ab eo, quicum contraxisset; Quinct. 39. eis ..., quibuscum contrahebat; Verr. II, 170.

convenio cum: quicum optime ei convenisset; Verr. IV, 147. — in: erat .. nemo, in quem ... conveniret; Sex. Rosc. 65.

creseo ex: alios ..., ex quibus possem crescere; Sex. Rosc. 83.

defero ad: tibi ..., ad quem ... tam multa delata sunt; Phil. II, 35. ad quos gubernacula rei publicae deferat; ib. 113.

devenio ad: eos ..., ad quos ... devenire convenit; Sulla 93.

dico apud: eos, apud quos dicit; Phil. II, 18.

— contra: eum, quem contra dicerem; Verr. I, 24. eum, quem contra dicit; Phil. II, 18. — de: de quo .. neque quo modo dicam neque quo modo tacere reperire possum; Sex. Rosc. 124. is, de quo ante dixi; Cluent. 49. hic ..., de quo ego

... nunc dico; har. resp. 42. pro me ipso, de quo accusatores ... dixerunt; Planc. 3. de quo plura iam non dicam; Scaur. 36. — in: (de eo), in quem ... dicere ... volui; Caecin. 25. illi, in quem dicitur; Cluent. 10. „in quos testimonia dixisti“; Sulla 21. in quem velis (dicere); ib. 48. — pro: hic ..., pro quo dicimus; Cluent. 10.

dissentio a: ab omnibus eisdem, a quibus .. solitus sum dissentire; Planc. 91. eius ..., a quo .. saepe dissentio; Phil. X, 2.

duco contra: eum, contra quem .. exercitus ducunt; Phil. IV, 5.

emero a: (eis), a quibus frumentum emere debuisset; Verr. V, 55. a quibus volent (agros emere); leg. agr. II, 34. a quibus vellet (emere); ib. 64.

effugio a: eos, a quibus vix vivus effugit; Sest. 116.

eripio a: eos .., a quibus ... eripuit; Verr. III, 115.

exigo a: nemo est ..., a quo pecunia ... non sit exacta; Verr. III, 224.

existimo de: estne quisquam ..., de quo .. existimo? Qu. Rosc. 18.

existo ex: ex quibus ... T. Annius et P. Sestius ... divino studio exstiterunt; Quir. 15.

facio cum: ei, cum quo pacem facias; Phil. XII, II. — de: ille ..., de quo ego ... verbum feci; Sest. 133. ad eum ..., de quo gravissimum ... iudicium ... feceritis; Phil. V, 3.

fero contra: ad eum, quem contra arma fulerant; Verr. V, 153. — de: de eo, de quo irati sententias ferre debebant; Cluent. 29. eos, de quibus lata est (lex); Phil. XIII, 32.

gero cum: quibuscum bellum gereretur; Phil. VI, 15.

habeo cum: is ..., quicum ... rationem habere; Verr. II, 187.

iacio in: me, in quem tu ... nullam contumeliam iacere poteris; Sulla 23.

inflammo in: (horum), in quos ... inflammatae mentes nostrae fuerunt; dom. 61.

inruo in: (huius), in quem quisque ... inruerit; dom. 106.

inscribo in: tris, in quibus ... esset inscriptum; Verr. II, 127.

insum in: is ..., in quo inest .. dignitas imperatoria; imp. Pomp. 42.

inubeo legem de: ille, de quo legem populus Romanus iusserat; Verr. III, 82.

indico de: ceteros, de quibus iudicastis; Catil. IV, 5. de te ..., de quo iam pridem omnes mores ... indicaverunt; Piso 95.

laboro pro: illius, pro quo laboraret; Ligar. 31.

loquor cum: ceteros ..., quibuscum loqui consuesset; Cluent. 71. — de: hic, de quo loquor; Piso 70.

mereor de: (eos), de quibus ... es meritis; div. Caec. 21.

metuo a: eum ..., a quo metuisse se dicat, ne ... occideretur; Tufl. 56.

mitto ad: litteras ad quos solebat misit; Verr. IV, 58. vos ..., ad quos litteras ... non audent mittere; prov. cons. 25. de illo, ad quem missi sunt (legati); Phil. VIII, 22. eius ..., ad quem erat missus; ib. IX, 2.

partior cum: (eis), quibuscum ... partimur; Verr. I, 113.

pertineo ad: eos .. ad quos .. culpa ... pertinebit; Verr. V, 183. illos, ad quos .. contagio pertinebit; ib.

pervenio ad: ad istos ..., ad quos ... pervenistis; Verr. V, 181. (eos), ad quos pervenisse pecunias ... statutum sit; Cluent. 116. ab eis, ad quos ea pecunia ... pervenerit; Rab. Post. 3.

postulo in: unum ... in quem ... postulatum sit; Verr. III, 29. — pro: is ..., pro quo postulabant; Sex. Rose. 119.

pugno cum: quibuscum me ... pugnantes more meo pristino non videbitis; Planc. 56.

quaero a: illi ..., a quibus si qui quaereret; Cluent. 105.

reperio in: (in eo), in quo ipsam luxuriam reperire non potes; Muren. 13.

repeto a: ab eo ..., a quo ... di immortales sua repetunt; Verr. IV, 71.

rogo de: is, de quo rogabas; Phil. II, 10.

scio de: eum, de quo ... scire potuit; Caecin. 76. — ex: alii, ex quibus id facillime scire posset; Milo 46.

sentio eum: idem vobis adsentior, cum quibus antea sentiebam; prov. cons. 25.

statuo in: (ab eis), in quos aliquid exempli populus ... statui putat oportere; Verr. III, 210.

sum apud: eorum causa, apud quos quaestor fueris; div. Caec. 65. — cum: iussit bona describi eius, quicum familiaritas fuerat; Quinct. 25. contra omnes, quibuscum hunc ratio ... fuit; ib. 75. quicum tibi aliquid sit; Verr. V, 136. — in: in quibus summa auctoritas est atque amplitudo; Sex. Rose. 2. (in eo), in quo (sit); div. Caec. 53. (eum), in quo ... sit; ib. in quibus ... esset illa cogitatio; Verr. III, 95. in quo erat ... quaestor; ib. 195. in quibus erant omnia; ib. IV, 112. tu ..., in quo summa est dignitas; Muren. 76. ceterorum, in quibus esset aliquid modestiae; dom. 48. is, in quo uno spes fuit; Rab. Post. 27. cum eo ..., in quo est incredibilis crudelitas; Phil. IV, 14.

sumo a: a quibus videatur (pecunias sumere); Phil. X, 26. — contra: ille ..., contra quem iure arma sumpta sunt; Phil. IV, 2.

suscipio cum: eorum, quibuscum acerbum bellum ... suscepimus; dom. 61. — in: in quos semel (odium) susceptum est; Balb. 62.

suspicio de: eos, de quibus illi aliquid suspicari videntur; Sulla 36. eum, de quo nihil unquam est suspicatus; ib. 48.

timeo a: (eos), a quibus (haec) timebantur; Phil. XIV, 10.

transfero in: non illi ... transferre potuissent invidiam in quos putabant; Sest. 82.

valeo apud: ad istum ..., apud quem ... valeat; Verr. I, 136.

venio ad: hunc ..., ad quem summus maeror ... veniebat; Quinct. 14. is, ad quem ... venerint; Sex. Rose. 88. is, ad quem ... (venerit); ib. eius ... ad quem veneratis; Ligar. 27. — contra: illum ..., quem contra veneris antea; Muren. 9.

vivo cum: (eius) quicum vivere nemo ... voluisset; Verr. III, 65. homo eis dignissimus quibuscum vivit; Sest. 133.

III. nach Adjektiv, Participle, Adverbien:

1. **Genetiv:** similis: eos ..., quorum similem tum illum esse vis; Phil. X, 5.

2. **Dativ:** acerbus: horum, quibus ille dies acerbissimus fuit; Vatin. 6.

carus: ab eo, cui ... carum esse // fore // arbitror; Verr. II, 29. video ... neminem, cui meo salus non cura fuerit; Planc. 2. ego, cui omnium civium libertas carissima fuisset; Rab. Post. 33. suis, quibus est ipse carissimus; Phil. I, 37. eos ..., quibus eorum ... vita tam cara sit; ib. 38. omnibus, quibus rem publicam ... carum esse sentiebat; ib. II, 94.

cognitus: (ei), quibus ... propter senectutem non acque est cognitus; Cacl. 3.

commendatus: quis est ... cui non illa civitas sit ... commendatio? Balb. 43.

gloriosus: eos, quibus gloriosum ... hoc esse debet; Cacl. 21.

gratus: quibus ... gratam sperat fore; Verr. I, 35. nemo ..., cui non huius in me misericordia grata fuerit; Planc. 25.

ignotus: eos, quibus eras ignotus; Piso I.

infestus: ei ..., cui populus ... infestus est; Verr. III, 7.

inimicus: eidem ..., cui ... te inimicum esse dicis; div. Caec. 28. me, cui ... inimicum quam amicus esse maluit; Phil. V, 3.

integer: eos, quibus integrum est; Flacc. 105. quibus integrum est; ib.

iratus: illis ipsis [Bidinis], quibus iratus esse debuit; Verr. II, 59. eos ..., quibus iratus esse deberent; Piso 75. ab illo ..., cui neque heres neque iratus fuisset; Scaur. c. 2, § 5. omnis, quibus iratus esset; Marcell. 31.

iuvandus: illi, quibus haec iucunda sunt; Verr. IV, 134. quis est ... cui non ... patriae solum ... sit ... iucundum? Catil. IV, 16.

levis, is ..., cui // cuius // [res] et pecunia levissima et existimatio sanctissima fuit; Qu. Rose. 15.

molestus: ei, quibus erat ... molestum ad eum ... esse missum; imp. Pomp. 46.

notus: ab omnibus, quibus poterit ... esse notus; Cacl. 3.

optabilis: ego ..., cui ... pax ... in primis fuit optabilis; Phil. VII, 7.

propinquus: illis, quibus Sicilia propinquam habuisse dicis; Verr. V, 6.

satis: ei, quibus satis nihil est; Sex. Rose. 8. solus ... inventus es, cui non satis fuerit; Verr. I, 111. eorum, quibus ... nihil satis esse videatur; leg. agr. II, 65.

turpis: (is), qui turpe turpe esset; Phil. II, 63.

3. mit Präpositionen: partim e: reliqui sex fuerunt, e quibus partim plane tecum sentiebant; Vatin. 16.

tutus a: a quo legibus (tuti esse) non poteramus; Piso 5.

IV. nach Substantiven: 1. **Genetiv:** atque quorum non nulli ... memoria tenebant; Verr. IV, 77. quorum alter eloquentia damnationem ... alter tacita pietate deplorat; Cluent. 65. quorum nullius sententia est Oppianicus absolutus; ib. 107. quorum alteri ... delicti sunt, alteri ... disciplinam suam ... conservant; Muren. 74. quorum uterque ..., alter Orestes, alter Pisonem adoptavit; dom. 35. quorum ille utriusque inimicus nescio; Sest. 111. quorum alter ... semper ... mihi amicus fuit; Piso 80. quorum utriusque mortem est imitatus; Milo 75. paucis ..., quorum incoluntis fuit nemo; Phil. II, 52. duo ..., quorum alter effecit ..., de altero patefactum est quid cogitaret; ib. XI, 1. quorum alter commentatus est mimos, alter egit quoedam; ib. 13.